
@ti� Statutární město Ostrava 

„ 1"� 1 městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
� úřad městského obvodu 

Vaše značka:
Ze dne: 
Č. j.: MOaP/68224/18/0S/stu 
Sp. zn.: 

Vyřizuje:
Telefon: 
Fax: 
E-mail:

Datum: 

Mgr. Leona Večeřová
599 442 809 

1vecerova@moap.ostrava.cz 

12.10.2018 

Vážená paní inženýrko, 

111 11111111111·11111111 111111 111 11 1111 111 11111111 
ov4les6b4b2dfb 

I Vážená paní 

Ing. Zuzana Ožanová 
Veleslavínova 424/16 
702 00 Moravská Ostrava 

v příloze tohoto dokumentu Vám zasíláme komplexní zprávu o realizaci projektu „Vzděláváním 
k vyšší profesionalizaci ÚMOb MOaP", reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002856. 

S pozdravem 

,,otisk razítka" 

Mgr. Leona Večeřová 
tajemnice úřadu 

Příloha 

Komplexní zpráva o realizaci projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci ÚMOb MOaP" 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 
2/8 www.moap.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 19-923761/0100 OSTRAVA!!! 

l 

J 

Materiál č. 07/OVV/01, příloha č. 1



Příloha č. 1 

KOMPLEXNÍ ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU „Vzděláváním k vyšší 
profesionalizaci ÚMOb MOaP", reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002856 

Na projekt jsme získali dotaci v celkové výši 5 226 919 Kč. Naše spolufinancování tohoto projektu 
činí 275 101 Kč. Z této částky je hrazeno 11 klíčových aktivit, kterými mimo jiné jsou: 

Vybavení školících místností 
Zavádění nových nástrojů řízení lidských zdrojů 
Rozvoj kompetencí zaměstnanců v oblasti komunikace s veřejností 
Rozvoj znalostí zaměstnanců v oblasti novelizované legislativy 
Rozvoj metodické základny projektového managementu 
Vytvoření sítě interních lektorů 
Přenastavení systému hodnocení zaměstnanců 
Kompetence vedoucích zaměstnanců pro strategické a projektové řízení (KOSŘ). 

1. Monitorovací období 1.12.2016 - 31.5.2017

V prosinci roku 2016 byla zahájena fyzická realizace projektu. Byl sestaven projektový tým 
z interních zaměstnanců ÚMOb MOaP. 

V březnu 201 7 proběhlo VŘ na dodavatele IT vybavení přes aukční portál. Předpokládaná hodnota 
byla necelých 300 tis. Kč. VŘ proběhlo v souladu s Obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce 
v rámci Operačního programu Zaměstnanost (vydání č. 6), kdy se neaplikují ustanovení zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a směrnicí SME 2016 - 08 statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Postup při zadávání veřejných zakázek. 
Zakázka byla ukončena v květnu zaplacením faktury vybranému dodavateli. 

Proběhlo také VŘ na dodavatele vzdělávacích služeb, mimo režim zákona - podle stejných 
dokumentů jako VŘ na IT. Toto VŘ muselo být zrušeno z důvodu vyloučení všech uchazečů. 

VŘ bylo rozděleno na 7 částí a na každou z nich mohli uchazeči podat nabídku zvlášť. Celkem bylo 
ve stanovené lhůtě obdrženo jen 6 nabídek, z toho na některé části přišlo více nabídek a na některé 
části nepřišla nabídka vůbec. 

Všechny obdržené nabídky byly posouzeny z hlediska úplnosti a komisí bylo zjištěno, že ani jedna 
nabídka není úplná. Ve všech nabídkách shodně chyběly dokumenty nezbytné pro samotné 
hodnocení nabídek. V souladu s Obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ, 
odstavec 20.10.1, muselo být výběrové řízení zrušeno. 

Výdaje projektu, které se vážou k monitorovacímu období (nárokované v rámci dotace) 

Popis výdaje Náklad v Kč s DPH (v Dodavatel 
případě nákupu IT) 

13 ks notebooků 165 165,- C SYSTEM CZ a.s. 
1 ks dataprojektor 28 919,- C SYSTEM CZ a.s. 
Kancelářský balík pro 70 785,- C SYSTEM CZ a.s. 
počítač lektora a školící 
notebooky (K.A 1 O) -
software 
Náhrada mzdových 35 492,71,- Osobní náklad 
prostředků 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451

Číslo účtu 19-923761/0100 OSTRAVA!!! 3/8 www.moap.cz 

Materiál č. 07/OVV/01, příloha č. 1



2. Monitorovací období 1.6.2017 - 30.11.2017

Během 2. monitorovacího období bylo znovu administrováno výběrové řízení na dodavatele 
vzdělávacích služeb. Druhé výběrové řízení bylo, po přepracování zadávací dokumentace tak, aby 
byla ještě víc vstřícná k potencionálním dodavatelům, vyhlášeno dne 26. 7. 2017. Lhůta pro podání 
nabídek byla oproti povinné prodloužena a byl obeslán velký počet možných dodavatelů. Přihlásili 
se uchazeči do 5 částí, z nichž pro 4 byl vybrán vítězný. Stanovisko ŘO OPZ ze dne 28. 11. 2017 
při kontrole před uzavřením smluv však bylo nesouhlasné a neschválilo postup při zadávání této 
veřejné zakázky z pohledu nerealizovatelného harmonogramu (přestože byl nastaven pouze jako 
orientační bez konkrétních termínů). I když byla dokumentace poslána před vyhlášením výběrového 
řízení na kontrolu ŘO MPSV, ani tato kontrola neoznačila harmonogram jako riziko. Výběrové 

· řízení bylo částečně zrušeno. Zadána byla pouze část 2 - školení pro klíčovou aktivitu 03
Kompetence vedoucích zaměstnanců pro strategické a projektové řízení, kde harmonogram nebyl
zpochybněn.

Projektový tým řešil zejména posuny harmonogramu projektu a monitoroval rizika, která s tímto
souvisejí. Východiskem bylo podání žádosti o prodloužení projektu a to z důvodu neúspěšných
výběrových řízení. Byla podána žádost o prodloužení termínu realizace projektu o 1 rok, která byla
schválena.

Byla zahájena práce na nové směrnici pro hodnocení zaměstnanců. Garantka stávající směrnici
analyzovala, vyhodnotila a na základě zjištěných nedostatků přistoupila k tvorbě směrnice nové.

Výdaje projektu, které se vážou k monitorovacímu období (nárokované v rámci dotace)

Popis výdaje Náklad v Kč Dodavatel 

Náhrada mzdových 133 172,14,- Osobní náklad 
prostředků 

3. Monitorovací období 1.12.2017 - 31.5.2018

Ve sledovaném období probíhalo v rámci řízení projektu zejména zajištění realizace KA03 a KA05. 
Dále byla administrována výběrová řízení na dodavatele služeb vzdělávacích aktivit, které nebyly 
vysoutěženy v rámci předešlých výběrových řízení. 

V rámci klíčové aktivity 05 byla garantem vytvořena nová smern1ce hodnocení zaměstnanců. 
Následně proběhlo školení vedoucích odborů a oddělení ohledně metodiky, jak hodnocení provádět. 
K tomuto byla garantem zpracována příručka a prezentace. Dále byli ohledně nové směrnice 
proškoleni zaměstnanci úřadu. V květnu proběhlo pilotní kolo hodnocení podle nové směrnice. 

V rámci klíčové aktivity 03 Kompetence vedoucích zaměstnanců pro strategické a projektové řízení 
proběhly všechny aktivity v souladu s projektem a podmínkami souvisejícího výběrového řízení. 

VZ na zajištění školení, včetně ubytování a stravy byla realizovaná jako zakázka malého rozsahu. 
Bylo osloveno 16 firem. Na tuto část zakázky nabídku podalo 5 firem. 

ISKRA LTD, s.r.o - 256 017 Kč 
ACCONH human resources management, s.r.o. - 288 521 Kč 
RPIC - Vip s.r.o. - 315 199 Kč 
EVEREST A, s.r.o. - 327 982 Kč 
Mgr. Stanislav Loskot, MBA - 330 851 Kč 

náměstí Dr E. Beneše 555/6. 729 29 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 19-923761/0100 4/8 www.moap.cz OSTRAVA!!! 

Materiál č. 07/OVV/01, příloha č. 1



Po posouzení nabídek musela být společnost ISKRA LTD, s.r.o a ACCONH human resources 
management, s.r.o. vyloučena, protože nabídka neobsahovala dokumenty nezbytné pro hodnocení 
nabídky. Rovněž byl vyloučen Mgr. Stanislav Loskot, MBA, neboť byla jeho nabídka ve střetu 
zájmu. 

Hodnotící kritéria byla: 

Nabídková cena- váha 55% 
Kvalita nabízených služeb - váha 45% (3 subkritéria - ukázka materiálů a pomůcek, 
školící techniky a metody a obsah, struktura a náplň vzdělávacích aktivit včetně 
hodnocení zpětné vazby). 

Vyhodnocením obou kritérií byla vybrána firma EVEREST A, s.r.o. s 52,86 body váhou ceny a 45 
body váhou kvality. Celkem získala 97,86 body. Firma RPIC- Vip s.r.o. měla celkem 87,63 bodů. 

Proběhly 3 bloky výuky v rozsahu stanoveném smlouvou s vítěznou společností Everesta, s.r.o., 
která byla dodavatelem školení, ubytování a stravy. 

Jednotlivé položky, ze kterých se skládala vysoutěžená cena jsou: 

Strava - 53 000 Kč. Strava byla zajištěna pro 30 osob na každý blok ve formě plné 
penze (snídaně, obědy, večeře, dopolední a odpolední svačiny) s pitným režimem, který 
znamenal zajištění vody s citrónem a káva a čaj. Částka na jednoho účastníka a jeden 
den činila 196 Kč. 
Ubytování - 144 000 Kč. Ubytování bylo zajištěno pro 30 osob na 3 x 2 noci. Jedna noc 
jednoho účastníka stála 800 Kč. 
Školení (lektor, materiály) - 189 580 Kč. Tedy 702 Kč za jeden školící den a jednoho 
účastníka. 

Za jednoho zaměstnance a jeden školící den jsme tak zaplatili 1 698 Kč bez dopravy, včetně 
ubytování (cena běžného školení se pohybuje mezi 1 600- 3 000 Kč). 

Z projektu, nebo jakýmkoliv jiným způsobem úřadem nebyly v rámci realizace tohoto školení 
hrazeny žádné další položky, nealkoholické či alkoholické nápoje apod. 

Školení probíhala 3/2018 - 5/2018 v Trojanovicích a na Morávce v Beskydech. 

Doprava účastníků byla zajištěna hromadně autobusem. VZ zajištění dopravy byla realizována 
na základě poptávky a nejlevnější získané cenové nabídky společností MIKO Ostrava. 

Cenové nabídky k zajištění autobusové přepravy v rámci projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci ÚMOb MOaP" pro KA3 

Pořadí Firmo Cen�á nabídko celkem (6 cest) 

� .l� T fllff ·T*' T 

1 MIKO Ostrava 18.392 Kč 

2 ARRIVA MORAVA a.s. 19.467,40Kč 

3 rajbus 20.207 Kč 

4 MVJ Expres 20.900 Kč 

nastuotesi bez odpovědi 

26 účastníků absolvovalo všechny 3 bloky v plném rozsahu, včetně úspěšného závěrečného testu 
a získalo tak dle podmínek projektu osvědčení. 
7 účastníků absolvovalo kurz částečně a získalo potvrzení o účasti v daném rozsahu. 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 
5/8 www.moap.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 19-923761/0100 OSTRAVA!!! 

Materiál č. 07/OVV/01, příloha č. 1



Výdaje projektu, které se vážou k monitorovacímu období (nárokované v rámci dotace) 

Popis výdaje Náklad v Kč (s DPH Dodavatel 
v případě služeb) 

Náhrada mzdových 347 852,41,- Osobní náklad 

prostředků ( včetně 
náhrady mzdových 
nákladů účastníků školení, 
za dobu po kterou 
nevykonávali běžnou 
činnost 253 440,-) 

Vzdělávání, ubytování, 386 580,- Everesta, s.r.o. 
strava 

Doprava autobus 18 392,- MIKO Ostrava, s.r.o. 

Výdaje projektu, které se vážou k monitorovacímu období (nenárokované v rámci dotace) 

Náklad v Kč Dodavatel 
15 330,- Osobní náklad 

4. Monitorovací období 1.6.2018 - 30.11.2018

Dosud nebylo uzavřeno. Probíhají školící aktivity v rámci KA04 - Vytvoření sítě interních lektorů, 

KA06 - Rozvoj kompetencí v oblasti komunikace s veřejností (soft skills), KA02 - Rozvoj 

metodické základny projektového managementu, KA09 - Zvýšení kybernetické bezpečnosti úřadu. 

Vše v souladu s příslušnými smlouvami s vysoutěženými dodavateli. 

Jednotlivé kroky činěné v rámci projektu procházejí kontrolou MPSV a to minimálně vždy 
před vyhlášením VŘ, před uzavřením smlouvy a následuje závěrečná kontrola. Všemi těmito 
kontrolami průběžně při realizaci projekt prochází. Veškerá dokumentace ke všem fázím projektu je 
k dispozici. 

náměstí Dr E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 
6/8 www.moap.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 19-923761/0100 OSTRAVA!!! 

Materiál č. 07/OVV/01, příloha č. 1




